（以下无正文，本报告为福建森达电气股份有限公司的2022-2024年度会

计差错更正专项说明的审核报告之签字盖章页）

3

福建森达电气股份有限公司

2022-2024 年度会计差错更正专项说明

福建森达电气股份有限公司(以下简称“公司”)经自查发现 2022-2024 年度财务报表

存在会计差错，公司对此会计差错进行了更正,并对 2022-2024 年度合并及母公司财务报

表的相关项目进行了调整。现将有关差错更正事项说明如下:

一、会计差错更正的原因

公司本着更加谨慎的原则，对以前年度财务报表进行复核，发现 2022-2024 年度财务

报表存在会计差错并作出如下调整：

（一）一年内到期的长期借款重分类列示

公司未将一年内到期的长期借款重分类至一年内到期的非流动负债列示，针对上述情

况公司进行更正调整。

此项差错更正调减 2022 年 12 月 31 日长期借款 19,688,773.14 元，调增 2022 年 12

月 31 日一年内到期的非流动负债 19,688,773.14 元。

此项差错更正调减 2023 年 12 月 31 日长期借款 21,322,201.66 元，调增 2023 年 12

月 31 日一年内到期的非流动负债 21,322,201.66 元。

此项差错更正调减 2024 年 12 月 31 日长期借款 10,320,396.44 元，调增 2024 年 12

月 31 日一年内到期的非流动负债 10,320,396.44 元。

（二）递延所得税资产和递延所得税负债抵消列示

公司未将递延所得税资产和递延所得税负债进行抵消列示，针对上述情况公司进行更

正调整。

4

此项差错更正调减 2022 年 12 月 31 日递延所得税资产 1,173,789.39 元，调减 2022

年 12 月 31 日递延所得税负债 1,173,789.39 元。

此项差错更正调减 2023 年 12 月 31 日递延所得税资产 1,214,435.20 元，调减 2023

年 12 月 31 日递延所得税负债 1,214,435.20 元。

此项差错更正调减 2024 年 12 月 31 日递延所得税资产 1,478,621.13 元，调减 2024

年 12 月 31 日递延所得税负债 1,478,621.13 元。

二、会计差错对财务报表主要数据的影响

1、资产负债表科目的变动及影响

报表项目

2022 年 12 月 31 日

合并报表 母公司报表

调整前 影响数 调整后 调整前 影响数 调整后

递延所得税资产 6,589,419.05 -1,173,789.39 5,415,629.66 6,586,028.10 -1,173,789.39 5,412,238.71

非流动资产合计 157,049,186.93 -1,173,789.39 155,875,397.54 157,045,795.98 -1,173,789.39 155,872,006.59

资产总计 766,943,833.55 -1,173,789.39 765,770,044.16 765,022,546.52 -1,173,789.39 763,848,757.13

一年内到期的非流动负债 746,752.26 19,688,773.14 20,435,525.40 746,752.26 19,688,773.14 20,435,525.40

流动负债合计 282,469,453.89 19,688,773.14 302,158,227.03 281,499,496.06 19,688,773.14 301,188,269.20

长期借款 51,274,827.14 -19,688,773.14 31,586,054.00 51,274,827.14 -19,688,773.14 31,586,054.00

递延所得税负债 1,173,789.39 -1,173,789.39 - 1,173,789.39 -1,173,789.39 -

非流动负债合计 59,027,651.16 -20,862,562.53 38,165,088.63 59,027,651.16 -20,862,562.53 38,165,088.63

负债合计 341,497,105.05 -1,173,789.39 340,323,315.66 340,527,147.22 -1,173,789.39 339,353,357.83

负债和所有者权益（或股

东权益）总计
766,943,833.55 -1,173,789.39 765,770,044.16 765,022,546.52 -1,173,789.39 763,848,757.13

续上表

报表项目 2023 年 12 月 31 日

5

合并报表 母公司报表

调整前 影响数 调整后 调整前 影响数 调整后

递延所得税资产 7,598,552.96 -1,214,435.20 6,384,117.76 7,561,408.70 -1,214,435.20 6,346,973.50

非流动资产合计 150,702,870.56 -1,214,435.20 149,488,435.36 163,724,364.69 -1,214,435.20 162,509,929.49

资产总计 793,061,608.11 -1,214,435.20 791,847,172.91 800,249,658.57 -1,214,435.20 799,035,223.37

一年内到期的非流动负债 638,034.93 21,322,201.66 21,960,236.59 638,034.93 21,322,201.66 21,960,236.59

流动负债合计 261,180,015.97 21,322,201.66 282,502,217.63 271,025,292.12 21,322,201.66 292,347,493.78

长期借款 31,629,145.66 -21,322,201.66 10,306,944.00 31,629,145.66 -21,322,201.66 10,306,944.00

递延所得税负债 1,214,435.20 -1,214,435.20 - 1,214,435.20 -1,214,435.20 -

非流动负债合计 39,264,329.66 -22,536,636.86 16,727,692.80 39,264,329.66 -22,536,636.86 16,727,692.80

负债合计 300,444,345.63 -1,214,435.20 299,229,910.43 310,289,621.78 -1,214,435.20 309,075,186.58

负债和所有者权益（或股

东权益）总计
793,061,608.11 -1,214,435.20 791,847,172.91 800,249,658.57 -1,214,435.20 799,035,223.37

续上表

报表项目

2024 年 12 月 31 日

合并报表 母公司报表

调整前 影响数 调整后 调整前 影响数 调整后

递延所得税资产 9,601,112.33 -1,478,621.13 8,122,491.20 9,566,933.36 -1,478,621.13 8,088,312.23

非流动资产合计 147,997,006.67 -1,478,621.13 146,518,385.54 160,439,965.67 -1,478,621.13 158,961,344.54

资产总计 790,247,102.15 -1,478,621.13 788,768,481.02 799,066,951.80 -1,478,621.13 797,588,330.67

一年内到期的非流动负债 882,331.85 10,320,396.44 11,202,728.29 882,331.85 10,320,396.44 11,202,728.29

流动负债合计 228,126,226.03 10,320,396.44 238,446,622.47 244,355,345.41 10,320,396.44 254,675,741.85

长期借款 10,320,396.44 -10,320,396.44 - 10,320,396.44 -10,320,396.44 -

递延所得税负债 1,478,621.13 -1,478,621.13 - 1,478,621.13 -1,478,621.13 -

6

报表项目

2024 年 12 月 31 日

合并报表 母公司报表

调整前 影响数 调整后 调整前 影响数 调整后

非流动负债合计 20,969,653.75 -11,799,017.57 9,170,636.18 20,969,653.75 -11,799,017.57 9,170,636.18

负债合计 249,095,879.78 -1,478,621.13 247,617,258.65 265,324,999.16 -1,478,621.13 263,846,378.03

负债和所有者权益（或股

东权益）总计
790,247,102.15 -1,478,621.13 788,768,481.02 799,066,951.80 -1,478,621.13 797,588,330.67

福建森达电气股份有限公司

2025 年 9 月 24 日